
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.12.2024                  № 1225 

д. Заневка 

 

Об утверждении Календарного плана 

официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий муниципального 

образования «Заневское городское поселение» на 2025 год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрация муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Утвердить календарный план официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования 

«Заневское городское поселение» на 2025 год. 

2.    Настоящее постановление вступает в силу после подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru. 

3.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации         А. В. Гердий  
 

http://www.zanevkaorg.ru/


2 

 

2 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

от  28.12.2024 №  1225 

 

Календарный план 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий  

Заневского городского поселения 

 Всеволожского муниципального района Ленинградской области  

на 2025 год 

  

1 Массовые физкультурные мероприятия 

 1.1 Комплексные мероприятия 

№ Статус Наименование Вид спорта 
Сроки 

проведения  
Место проведения 

Источник 

финансирования 

Проводящая 

организация 

1 Муниципальный 

Физкультурно-

спортивные 

мероприятия 

"Декада спорта и 

здоровья" 

 

 

 

 

 

Комплексное Январь 

гп. Янино-1, стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

"ЦФКиС 

"Заневский" 

МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

2 
Межмуниципальн

ый 

Муниципальные 

лыжные 

соревнования 

"Лыжня зовет!", 

 

 

Комплексное 
19 января г. Всеволожск 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

По согласованию 



3 

 

3 

 

посвященные Году 

команды Победы (1 

этап) 

Ленинградской 

области 

3 Районный 

Физкультурно-

массовое 

мероприятие 

"Дорога Жизни" п 

северной ходьбе, в 

рамках 56-го 

международного 

марафона «Дорога 

Жизни», 

посвященного 81-й 

годовщине полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады 

в годы Великой 

Отечественной 

войны и 80-й 

годовщине Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Комплексное 26 января г. Всеволожск 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

4 Районный 

Физкультурное 

мероприятие по 

северной ходьбе 

«ДУБРОВСКОЕ 

НАПРАВЛЕНИЕ» 

 

 

 

 

Комплексное Февраль 

Дубровское городское 

поселение 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Дубровское 

городское 

поселение» 

Всеволожского 

муниципального 

района 

По согласованию 



4 

 

4 

 

Ленинградской 

области  

5 Муниципальный 

Соревнования по 

лыжным гонкам 

«Лыжня Заневки» в 

рамках 

всероссийской 

массовой лыжной 

гонки «Лыжня 

России-2025» 

 

 

 

 

 

Комплексное   1 Февраля 

гп. Янино-1 стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

"ЦФКиС 

"Заневский" 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

«ЦКД «Заневский» 

(по согласованию) 

6 
Межмуниципальн

ый 

Муниципальные 

лыжные 

соревнования 

"Лыжня зовет!", 

посвященные Году 

команды Победы (2 

этап) 

 

 

 

Комплексное 9 февраля г. Всеволожск 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

 

7 Муниципальный 

Фестиваль фиджитал 

спорта «Время 

героев» 

 

 

 

 

Комплексное 
23 февраля 

г. Кудрово, ул. 

Центральная 48, 

МОБУ «СОШ 

«Кудровский ЦО №1» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МОБУ 

«СОШ 

МОБУ «СОШ 

«Кудровский ЦО 

№1», МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», 

общеобразовательны

е учреждения 

Заневского 

городского 

поселения (по 

согласованию) 



5 

 

5 

 

«Кудровский ЦО 

№1» 

8 Муниципальный 

Спортивные забавы,  

в рамках праздника 

«Широкая 

масленица» 

 

 

 

 

Комплексное 

Март  

гп. Янино-1 стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», г. 

Кудрово  

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

"ЦФКиС 

"Заневский" 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» АМУ 

«КДЦ «Заневский» 

(по согласованию), 

«ЦКД «Кудрово» (по 

согласованию) 

9 Муниципальный 

Ежегодный турнир 

по волейболу среди 

детских команд на 

призы Главы 

Заневского 

городского 

поселения 

 

 

 

 

Комплексное Март 
Заневское городское 

поселение 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ "ЦФКиС 

"Заневский", МОБУ 

"СОШ "Янинский 

ЦО" (по 

согласованию) 

10 Муниципальный 

VII спартакиада 

пенсионеров 

«Здоровое 

поколение», 

посвященная 80-

летию Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

 

 

 

 

 

Комплексное 
28 марта 

гп. Янино-1, стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

"ЦФКиС 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» АМУ 

«КДЦ «Заневский»  



6 

 

6 

 

"Заневский" 

11 Районный 

Физкультурное 

мероприятие 

"Спартакиада для 

людей старшего 

возраста 

Всеволожского 

района", 

посвященный Году 

команды 

Победителей 

 

 

 

 

 

Комплексное 
Апрель 

г. Сертолово, ФОК 

"Норус" 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

12 Районный 

VI Спартакиада «Я – 

будущий чемпион!» 

среди детей 6-7 лет 

 

 

 

 

 

 

 

 

Комплексное 
Апрель г. Кудрово 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» АМУ 

«КДЦ «Заневский» 

(по согласованию), 

АМУ «КДЦ 

«Кудрово» (по 

согласованию) 

Дошкольные и 

школьные отделения 

общеобразовательны



7 

 

7 

 

х учреждений 

Заневского 

городского 

поселения (по 

согласованию) 

13 Муниципальный 

Игры среди команд 

общеобразовательны

х учреждений 

Заневского 

городского 

поселения 

"Лазерный бой", 

посвященные 80-

летию Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

Комплексное 

Апрель д. Новосергиевка 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, 

Пейнтбольный клуб 

«Дельта» 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», 

Общеобразовательн

ые учреждений 

Заневского 

городского 

поселения (по 

согласованию), 

Пейнтбольный клуб 

«Дельта» (по 

согласованию) 

14 Муниципальный 

Отборочный этап VI 

Межмуниципальной 

спартакиады «Я – 

будущий чемпион!» 

среди детей 6-7 лет, 

посвященной 80-

летию Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

 

 

 

 

 

Комплексное 
23 апреля 

Заневское городское 

поселение 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» АМУ 

«КДЦ «Заневский» 

(по согласованию), 

АМУ «ЦКД 

«Кудрово» (по 

согласованию) 

Дошкольные и 

школьные отделения 

общеобразовательны



8 

 

8 

 

х учреждений 

Заневского 

городского 

поселения (по 

согласованию) 

15 Районный 

Физкультурно-

массовое 

мероприятие 

"Активное 

долголетие" 

 

 

 

 

 

Комплексное Май 

Дубровское городское 

поселение 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Дубровское 

городское 

поселение» 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области  

По согласованию 

16 Районный 

Легкоатлетическая 

эстафета "Ради 

жизни на Земле", 

посвященная 80-

летию Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

 

 

 

Комплексное 
Май г. Всеволожск 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

17 Районный 

Всеволожский 

фестиваль по 

спортивному 

ориентированию 

 

 

 

Комплексное 
Май г. Всеволожск 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 



9 

 

9 

 

18 Районный 

Ежегодный 

межмуниципальный 

фестиваль 

Всеволожского 

муниципального 

района по северной 

ходьбе «Сила в 

движении» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Комплексное Май 
гп. Янино-1, МБУ 

«ЦФКиС «Заневский» 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, 

администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

«КДЦ «Заневский» 

(по согласованию) 

19 Муниципальный 

Традиционный 

открытый 

легкоатлетический 

пробег, 

посвящённый Дню 

Великой Победы  

 

 

 

 

Комплексное 9 мая  

гп. Янино-1, стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» АМУ 

«КДЦ «Заневский» 



10 

 

10 

 

20 Муниципальный 

Легкоатлетический 

пробег среди детей 

дошкольного 

возраста 

«Непоседы», 

посвященный Дню 

Великой Победы 

 

 

 

 

 

Комплексное 12 мая 

г. Кудрово, ул. 

Березовая, д.1, МОБУ 

«СОШ «ЦО Кудрово» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» АМУ 

«ЦКД «Кудрово» 

Дошкольные 

отделения 

общеобразовательны

х учреждений 

Заневского 

городского 

поселения (по 

согласованию) 

21 Муниципальный 

Легкоатлетический 

пробег среди детей 

дошкольного 

возраста 

«Непоседы», 

посвященный Дню 

Великой Победы 

 

 

 

 

 

Комплексное 13 мая 

гп. Янино-1, стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

"ЦФКиС 

"Заневский" 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» АМУ 

«КДЦ «Заневский», 

дошкольные 

отделения 

общеобразовательны

х учреждений 

Заневского 

городского 

поселения (по 

согласованию) 

22 Муниципальный 

Фестиваль 

Всеволожского 

района по 

спортивному 

ориентированию 

 

 

Комплексное 
18 мая г. Всеволожск 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

23 Региональный 

Физкультурное 

мероприятие 

"Спартакиада 

активной молодежи 

Ленинградской 

 

 

Комплексное Июнь По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области 

По согласованию 



11 

 

11 

 

области" 

24 Муниципальный 

Спартакиада среди 

команд летних 

лагерей 

общеобразовательны

х учреждений 

Заневского 

городского 

поселения 

 

 

 

 

Комплексное Июнь 

гп. Янино-1, стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский»  

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» АМУ 

«КДЦ «Заневский» 

(по согласованию) 

25 Муниципальный 

Спартакиада среди 

работников 

губернаторских 

молодежных 

трудовых отрядов и 

молодежных отрядов 

образовательных 

учреждений 

Заневского 

городского 

поселения 

 

 

 

 

 

Комплексное Июнь 

гп. Янино-1, стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский»  

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» АМУ 

«КДЦ «Заневский» 

(по согласованию) 

26 Муниципальный 

Физкультурные 

мероприятия для 

работников 

губернаторского 

молодежного отряда 

 

 

 

 

Комплексное Июнь 

гп. Янино-1, стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский»  

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 



12 

 

12 

 

27 Муниципальный 

Спортивный 

праздник 

посвященный Дню 

России 

 

 

 

 

Комплексное Июнь 

гп. Янино-1, стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский»  

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

28 Муниципальный 

Физкультурное 

мероприятие, 

посвященное 

Всероссийскому 

Олимпийскому дню 

 

 

 

 

Комплексное Июнь 

гп. Янино-1, стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский»  

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» АМУ 

«КДЦ «Заневский» 

(по согласованию) 

29 Муниципальный 

Летний турнир по 

волейболу среди 

взрослых команд, 

посвященный Дню 

Физкультурника 

 

 

 

 

Комплексное Июнь-август 
Заневское городское 

поселение 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

30 Муниципальный 

Физкультурное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

защиты детей 

 

 

Комплексное 
1 июня 

гп. Янино-1, стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» АМУ 

«КДЦ «Заневский» 

(по согласованию) 



13 

 

13 

 

района 

Ленинградской 

области 

31 
Межмуниципальн

ый 

Муниципальный 

легкоатлетический 

пробег среди детей 

дошкольного и 

младшего школьного 

возраста с 5 до 10 

лет "Колобок" 

 

 

 

 

Комплексное 7 июня г. Всеволожск 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области (по 

согласованию) 

32 Муниципальный 

Спортивный 

праздник, 

посвященный Дню 

семьи, любви и 

верности 

 

 

 

 

Комплексное 8 июля 

гп. Янино-1, стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» АМУ 

«КДЦ «Заневский» 

(по согласованию) 

33 Муниципальный 

Спартакиада 

трудовых 

коллективов 

предприятий, 

организаций и 

учреждений, 

посвященная Дню 

Заневского 

городского 

поселения 

 

 

 

 

 

Комплексное 
Август 

гп. Янино-1, стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» АМУ 

«КДЦ «Заневский» 

(по согласованию) 



14 

 

14 

 

34 Муниципальный 

Спортивный 

праздник 

посвященный Дню 

физкультурника 

 

 

 

 

Комплексное 9 августа 

гп. Янино-1, стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» АМУ 

«КДЦ «Заневский» 

(по согласованию) 

35 Районный 

Фестиваль «Ярмарка 

спорта» 

Всеволожского 

района, 

посвященный Году 

команды 

Победителей 

 

 

 

 

Комплексное Сентябрь г. Всеволожск 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области (по 

согласованию) 

36 Муниципальный 

Физкультурное 

мероприятие 

"Спортивная 

экспедиция" 

 

 

 

 

Комплексное Сентябрь 

гп. Янино-1, стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», 

общеобразовательны

е учреждения 

Заневского 

городского 

поселения (по 

согласованию)  



15 

 

15 

 

37 Районный 

Кросс по 

пересеченной 

местности "Стартуем 

вместе" и фестиваль 

по северной ходьбе в 

рамках 

Всероссийского дня 

бега "Кросс наций" 

на призы главы 

Всеволожского 

городского 

поселения 

 

 

 

 

 

Комплексное Сентябрь-

Октябрь  
г. Всеволожск 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

38 Муниципальный 

Физкультурно-

оздоровительное 

мероприятие "День 

здоровья", 

посвященное Дню 

пожилого человека  

 

 

 

 

 

Комплексное Октябрь По назначению 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

"ЦФКиС 

"Заневский" 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

39 Районный 

IV 

Межмуниципальная 

спартакиада «Я-

чемпион» среди 

учащихся вторых 

классов 

общеобразовательны

х учреждений 

Всеволожского 

муниципального 

 

 

 

 

 

Комплексное 
Ноябрь 

г. Кудрово, ул. 

Березовая, д.1, МОБУ 

«СОШ «ЦО Кудрово» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

"ЦФКиС 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» АМУ 

«КДЦ «Заневский» 

(по согласованию), 

АМУ «ЦКД 

«Кудрово» (по 

согласованию) 

Школьные 

отделения 

общеобразовательны



16 

 

16 

 

района "Заневский" х учреждений 

Всеволожского 

муниципального 

района (по 

согласованию) 

40 Муниципальный 

Отборочный этап 

спартакиады «Я 

чемпион!» среди 

детей 8-9 лет 

Комплексное 

Ноябрь 

Заневское городское 

поселение 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

"ЦФКиС 

"Заневский" 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» АМУ 

«КДЦ «Заневский» 

(по согласованию), 

АМУ «ЦКД 

«Кудрово» (по 

согласованию) 

Школьные 

отделения 

общеобразовательны

х учреждений 

Заневского 

городского 

поселения (по 

согласованию) 

1.2 Региональные, Всероссийские и международные физкультурные мероприятия 

Спортивное ориентирование 0830005511Я 

1 Региональный 

Региональное 

физкультурное 

мероприятие по 

спортивному 

ориентированию 

"Клубный кубок 

Карелии" 

Спортивное 

ориентирован

ие 

Июль По назначению 

Министерство 

образования и 

спорта Республики 

Карелия, Федерация 

Спортивного 

ориентирования 

Республики 

Карелия 

По согласованию 



17 

 

17 

 

Шахматы - 0880002511Я 

1 Региональный 

Традиционный 

шахматный 

фестиваль, 

посвященный 80-ой 

годовщине полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады 

Шахматы Январь г. Санкт-Петербурга 

Отдел по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

Калининского 

района г. Санкт-

Петербурга 

По согласованию 

2 Региональный 
Онлайн турнир по 

быстрым шахматам 
Шахматы Май По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

1.3 Межмуниципальные и районные физкультурные мероприятия 

Художественная гимнастика -0520001611Я 

1 Районный 

Соревнования по 

художественной 

гимнастике 

"Движение вверх" (1 

этап) 

Художествен

ная 

гимнастика 

8-9 февраля п. Токсово 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

 Районный 

IV физкультурное 

мероприятие  

художественной 

гимнастике 

«Весенние 

ласточки», 

посвященное 80-

летию Победы в 

Великой 

отечественной войне 

Художествен

ная 

гимнастика 

4-6 апреля 

г. Кудрово, ул. 

Березовая, д.1, МОБУ 

«СОШ «ЦО Кудрово» 

  Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» (по 

  РОО "Федерация 

художественной 

гимнастики 

Ленинградской 

области" (по 

согласованию), 

 Отдел спорта 

Всеволожского 

муниципального 

района, 

МБУ «ЦФКиС 



18 

 

18 

 

согласованию) «Заневский», 

МОБУ «СОШ «ЦО 

Кудрово» (по 

согласованию) 

2 Районный 

Соревнования по 

художественной 

гимнастике 

"Движение вверх" (2 

этап) 

Художествен

ная 

гимнастика 

24-25 мая п. Токсово 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

3 Районный 

Фестиваль по 

художественной 

гимнастике «ОБРАЗ 

ЖИЗНИ»  

Художествен

ная 

гимнастика 

Май По назначению 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

4 Районный 

Соревнования по 

художественной 

гимнастике 

"Движение вверх" (3 

этап) 

Художествен

ная 

гимнастика 

27-28 

сентября 
п. Токсово 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

5 Районный 

V физкультурное 

мероприятие   по 

художественной 

гимнастике 

«Заневские звезды» 

Художествен

ная 

гимнастика 

21-23 ноября 

г. Кудрово, ул. 

Березовая, д.1, МОБУ 

«СОШ «ЦО Кудрово» 

  Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» (по 

  РОО "Федерация 

художественной 

гимнастики 

Ленинградской 

области" (по 

согласованию), 

Отдел спорта 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 



19 

 

19 

 

согласованию) области,  

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», 

 МОБУ «СОШ «ЦО 

Кудрово» (по 

согласованию) 

Шахматы - 0880002511Я 

5 Районный 

Районный 

шахматный 

фестиваль по 

шахматам «Айкью 

Кап Дорога Жизни» 

посвященный 82 -

годовщине операции 

"Искра" и 81-й 

годовщине полного 

снятия блокады 

Ленинграда 

Шахматы Январь 
г. Всеволожск, ул. 

Приютинская, д. 9а 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

6 Районный  

Районный фестиваль 

по шахматам 

«Дебют» 

Шахматы Январь г. Кудрово 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По назначению 

7 
Межмуниципальн

ый 

Межмуниципальный 

шахматный 

фестиваль 

интеллектуальных 

игр «Мастер-класс с 

Гроссмейстером», 

посвященный 80-

летию Победы в 

Великой 

Шахматы 14 декабря 

г. Кудрово, пр. 

Строителей 41 А, 

филиал АМУ ЦКД 

«Заневский» 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, 

Администрация 

Заневского 

городского 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области,                         

МБУ «ЦФКиС 



20 

 

20 

 

Отечественной 

войне 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

«Заневский» АМУ 

ЦКД «Кудрово»  

1.4 Муниципальные физкультурные мероприятия 

Баскетбол - 0140002611Я 

1 Муниципальный 

Турнир по 

стритболу, 

посвященный 81 – й 

годовщине снятия 

блокады Ленинграда 

Баскетбол Январь 

гп. Янино-1, 

Тюльпанов д. 7, 

МОБУ «СОШ 

«Янинский ЦО» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

"ЦФКиС 

"Заневский", МОБУ 

«СОШ «Янинский 

ЦО» (по 

согласованию) 

2 Муниципальный 

Муниципальный 

турнир по стритболу, 

посвященный 80-

летию Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

Баскетбол Май 

гп. Янино-1, 

Тюльпанов д. 7, 

МОБУ «СОШ 

«Янинский ЦО» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 



21 

 

21 

 

"ЦФКиС 

"Заневский", МОБУ 

«СОШ «Янинский 

ЦО» (по 

согласованию) 

3 Муниципальный 
Осенний турнир по 

стритболу 
Баскетбол Октябрь 

гп. Янино-1, 

Тюльпанов д. 7, 

МОБУ «СОШ 

«Янинский ЦО» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

"ЦФКиС 

"Заневский", МОБУ 

«СОШ «Янинский 

ЦО» (по 

согласованию) 

4 Муниципальный 

Новогодний турнир 

по стритболу среди 

команд 2005-2009 

г.р. 

Баскетбол Декабрь 

гп. Янино-1, МОБУ 

«СОШ Янинский 

ЦО», ул. Тюльпанов 

д. 7 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

"ЦФКиС 

"Заневский", МОБУ 

«СОШ «Янинский 

ЦО» (по 



22 

 

22 

 

согласованию) 

Легкая атлетика - 0020001611Я 

5 Муниципальный 

Муниципальное 

спортивно – 

массовое 

мероприятие 

«Обгони Пааво 

Нурми» 

Легкая 

атлетика 
Сентябрь г. Выборг 

Комитет спорта, 

культуры и 

молодежной 

политики 

Администрации 

МО "Выборгский 

район" 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

Спортивное ориентирование 0830005511Я 

6 Муниципальный 

Детская эстафета по 

спортивному 

ориентированию "5 

верст" 

Спортивное 

ориентирован

ие 

Октябрь По назначению 

Клуб спортивного 

ориентирования 

Nord West 

(Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Спортивный клуб 

«Норд-Вест») 

По согласованию 

Футбол - 0010002611Я 

7 Муниципальный 

Ⅸ ежегодный 

традиционный 

открытый турнир по 

футболу, 

посвящённый Дню 

Великой Победы и 

победному матчу в 

Футбол 31 мая 

гп. Янино-1, ул. Новая 

19 МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 



23 

 

23 

 

Блокадном 

Ленинграде 1941 

года на стадионе 

Динамо 

Ленинградской 

области 

8 Муниципальный 

Муниципальный 

турнир «Футбольная 

осень» 

Футбол Октябрь 

гп. Янино-1, стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский»  

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

9 Муниципальный 

Футбольный турнир 

"Кубок Алексея 

Игонина" 

Футбол Октябрь 

гп. Янино-1, стадион 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский»  

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

Шахматы - 0880002511Я 

10 Муниципальный 

Шахматный 

фестиваль "Белая 

ладья» среди команд 

общеобразовательны

х организаций 

(Региональный этап) 

Шахматы Январь  По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области, Федерация 

шахмат 

Ленинградской 

области 

Федерация шахмат 

Ленинградской 

области (по 

согласованию) 



24 

 

24 

 

11 Муниципальный 

Шахматный 

фестиваль к 96-

летию Тиграна 

Петросяна    

Шахматы Июнь По назначению По назначению По назначению 

2 Физкультурные мероприятия по адаптивным видам спорта 

№ Статус Наименование Вид спорта 
Сроки 

проведения  
Место проведения 

Источник 

финансирования 

Проводящая 

организация 

1 Муниципальный 

Спортивный 

праздник для людей 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья «Все на 

старт» 

Комплексный Август  

Администрация 

Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

«КДЦ «Заневский» 

(по согласованию) 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

«КДЦ «Заневский» 

(по согласованию) 

2 Региональный 

Областные 

соревнования для 

людей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

«Спартакиада 

сильных духом» 

Комплексный Сентябрь По назначению 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области (по 

согласованию) 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

«КЦД «Заневский» 

(по согласованию) 

 3 Спортивные мероприятия 

3.1 Региональные, межрегиональные и Всероссийские спортивные мероприятия 

№ Статус Наименование Вид спорта 
Сроки 

проведения  
Место проведения 

Источник 

финансирования 

Проводящая 

организация 

Бокс - 0250008611Я 

1 Региональный 

Чемпионат 

Ленинградской 

области по боксу 

Бокс Май По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

По согласованию 



25 

 

25 

 

области 

Всестилевое каратэ – 0900001311Я 

2 Всероссийский 

Всероссийские 

спортивные 

соревнования по 

всестилевому карате 

«Кубок Петра 

Великого»  

Всестилевое 

каратэ 
Апрель-май По назначению 

ОФСОО 

«Федерация 

современных 

боевых искусств 

России»,  

АНО 

«Ленинградская 

областная школа 

боевых искусств» 

По согласованию 

3 Всероссийский 

Первенстве России 

по всестилевому 

каратэ 

Всестилевое 

каратэ 
Май По назначению По согласованию По согласованию 

Киокушин - 1880001411Я 

4 Всероссийский 

XIII летней 

спартакиады 

учащихся 

(юношеской) России 

Киокушин Август По назначению 

Министерство 

спорта Российской 

федерации  

Министерство 

спорта Российской 

федерации  

Легкая атлетика - 0020001611Я 

5 Региональный 

Первенство 

Ленинградской 

области по легкой 

атлетике в 

помещении 

Легкая 

атлетика 
Март По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области, РОО 

"Спортивная 

Федерация легкой 

атлетики 

Ленинградской 

области" (по 

согласованию) 

По согласованию 



26 

 

26 

 

6 Региональный 

Первенство 

Ленинградской 

области по легкой 

атлетике (юноши и 

девушки до 16, 

юноши и девушки до 

18 лет) 

Легкая 

атлетика 
Май По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области, РОО 

"Спортивная 

Федерация легкой 

атлетики 

Ленинградской 

области" (по 

согласованию) 

По согласованию 

7 Региональный 

Первенство 

Ленинградской 

области по легкой 

атлетике (юноши и 

девушки до 14 лет) 

Легкая 

атлетика 
Май По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области, РОО 

"Спортивная 

Федерация легкой 

атлетики 

Ленинградской 

области" (по 

согласованию) 

По согласованию 

8 Региональный 

Региональный этап 

Всероссийских 

спортивных 

соревнований по 

легкой атлетике 

«Шиповка Юных» 

Легкая 

атлетика 
Сентябрь По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области, РОО 

"Спортивная 

Федерация легкой 

атлетики 

Ленинградской 

области" (по 

согласованию) 

По согласованию 



27 

 

27 

 

9 Региональный 

Чемпионат и 

Первенство 

Ленинградской 

области по кроссу 

(юноши и девушки 

до 18 лет, юноши и 

девушки до 16 лет, 

юноши и девушки до 

14 лет) 

Легкая 

атлетика 
Октябрь По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области, РОО 

"Спортивная 

Федерация легкой 

атлетики 

Ленинградской 

области" (по 

согласованию) 

По согласованию 

10 Региональный 

Областные 

соревнования по 

легкой атлетике 

«Ленинградская 

осень» (юноши и 

девушки до 16 лет, 

юноши и девушки до 

18 лет) 

Легкая 

атлетика 
Ноябрь По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области, РОО 

"Спортивная 

Федерация легкой 

атлетики 

Ленинградской 

области" (по 

согласованию) 

По согласованию 

Плавание - 0070001611Я 

1 Районные  

Первенство 

Всеволожского 

района по плаванию 

Плавание  26 апреля г. Кудрово 

Отдел спорта 

Всеволожского 

района 

Ленинградской 

области, 

МОБУ СОШ «ЦО 

«Кудрово» 

Федерация плавания 

и синхронного 

плавания 

Ленинградской 

области, 

МОБУ СОШ ЦО 

«Кудрово» 



28 

 

28 

 

2 Районные 

Квалификационные 

соревнования по 

плаванию «Кубок 

Всеволожского 

района 

Плавание  6 декабря г. Кудрово 

Отдел спорта 

Всеволожского 

района 

Ленинградской 

области, 

МОБУ СОШ «ЦО 

«Кудрово» 

Федерация плавания 

и синхронного 

плавания 

Ленинградской 

области,  

МОБУ СОШ ЦО 

«Кудрово» 

Спортивное ориентирование 0830005511Я 

11 Региональный 

Региональные 

спортивные 

соревнования по 

спортивному 

ориентированию 

"Снежная тропа" 

Спортивное 

ориентирован

ие 

Март По назначению 

Региональная 

физкультурно-

спортивная 

общественная 

организация 

"Спортивная 

Федерация 

спортивного 

ориентирования 

Санкт-Петербурга", 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Санкт-Петербурга 

По согласованию 

12 Региональный 

Областные 

соревнования по 

спортивному 

ориентированию 

«Сосновоборские 

Дюны» 

Спортивное 

ориентирован

ие 

Апрель  г. Сосновый бор 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области 

По согласованию 



29 

 

29 

 

13 Всероссийский 

Всероссийские 

спортивные 

соревнования по 

спортивному 

ориентированию 

"КАМНИ 

КАРЕЛЬСКОГО 

ПЕРЕШЕЙКА"  

Спортивное 

ориентирован

ие 

Июнь По назначению 

Министерство 

спорта Российской 

Федерации, 

Федерация 

спортивного 

ориентирования 

России, Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области, 

Региональная 

спортивная 

федерация 

спортивного 

ориентирования 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

14 Региональный 

Чемпионат 

Ленинградской 

области и 

Первенство 

Ленинградской 

области по 

спортивному 

ориентированию 

(кросс-эстафета - 2 

человека) 

Спортивное 

ориентирован

ие 

Июнь По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области, 

Региональная 

спортивная 

федерация 

спортивного 

ориентирования 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

15 Межрегиональный 

Первенство Северо-

Западного 

Федерального округа 

Спортивное 

ориентирован

ие 

Июнь По назначению 

Министерство 

спорта Российской 

Федерации 

По согласованию 



30 

 

30 

 

по спортивному 

ориентированию 

16 Всероссийский 

Всероссийские 

спортивные 

соревнования по 

спортивному 

ориентированию 

"Балтийские игры" 

Спортивное 

ориентирован

ие 

Июнь По назначению 

Министерство 

спорта Российской 

Федерации, 

Федерация 

спортивного 

ориентирования 

России, Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области, 

Региональная 

спортивная 

федерация 

спортивного 

ориентирования 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

17 Региональный 

Первенство 

Ленинградской 

области по 

спортивному 

ориентированию 

Спортивное 

ориентирован

ие 

Сентябрь По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

18 Региональный 

Региональные 

спортивные 

соревнования по 

спортивному 

ориентированию 

"Снежная тропа" 

Спортивное 

ориентирован

ие 

Ноябрь По назначению 

Региональная 

физкультурно-

спортивная 

общественная 

организация 

"Спортивная 

Федерация 

По согласованию 



31 

 

31 

 

спортивного 

ориентирования 

Санкт-Петербурга", 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Санкт-Петербурга 

19 Региональный 

Региональные 

спортивные 

соревнования по 

спортивному 

ориентированию 

"Снежная тропа" 

Спортивное 

ориентирован

ие 

Декабрь По назначению 

Региональная 

физкультурно-

спортивная 

общественная 

организация 

"Спортивная 

Федерация 

спортивного 

ориентирования 

Санкт-Петербурга", 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Санкт-Петербурга 

По согласованию 

Футбол - 0010002611Я 

20 Региональный 

Суперкубок 

Ленинградской 

области  

по футболу. 

Мужчины. 

Футбол Апрель 
гп. Янино-1, МБУ 

«ЦФКиС «Заневский» 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области, ОО 

«Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО» (по 

согласованию) 

ОО «Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО», МБУ "ЦФКиС 

"Заневский" (по 

согласованию) 



32 

 

32 

 

21 Региональный 

Первенство 

Ленинградской 

области по футболу 

среди юношей до 17 

лет, 2009-2010 г.р. 

Футбол 
Апрель-

октябрь 
По назначению 

ОО «Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО», стартовый 

взнос за счет 

бюджета 

Администрации 

Заневского 

городского 

поселения, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

ОО «Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО», домашние 

матчи МБУ "ЦФКиС 

"Заневский" (по 

согласованию) 

22 Региональный 

Первенство 

Ленинградской 

области по футболу 

среди юношей до 15 

лет, 2011 г.р. 

Футбол 
Апрель-

октябрь 
По назначению 

ОО «Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО», стартовый 

взнос за счет 

бюджета 

Администрации 

Заневского 

городского 

поселения, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

ОО «Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО», домашние 

матчи МБУ "ЦФКиС 

"Заневский" (по 

согласованию) 

23 Региональный 

Первенство 

Ленинградской 

области по футболу 

среди юношей до 12 

лет, 2014 г.р. 

Футбол 
Апрель-

октябрь 
По назначению 

ОО «Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО», стартовый 

взнос за счет 

бюджета 

Администрации 

Заневского 

городского 

ОО «Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО», домашние 

матчи МБУ "ЦФКиС 

"Заневский" (по 

согласованию) 



33 

 

33 

 

поселения, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

24 Региональный 

Первенство 

Ленинградской 

области по футболу 

среди юношей до 11 

лет, 2015 г.р. 

Футбол 
Апрель-

октябрь 
По назначению 

ОО «Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО», стартовый 

взнос за счет 

бюджета 

Администрации 

Заневского 

городского 

поселения, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

ОО «Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО», домашние 

матчи МБУ "ЦФКиС 

"Заневский" (по 

согласованию) 

25 Региональный 

Первенство 

Ленинградской 

области по футболу 

среди юношей до 10 

лет, 2016 г.р. 

Футбол 
Апрель-

октябрь 
По назначению 

ОО «Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО», стартовый 

взнос за счет 

бюджета 

Администрации 

Заневского 

городского 

поселения, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

ОО «Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО», домашние 

матчи МБУ "ЦФКиС 

"Заневский" (по 

согласованию) 



34 

 

34 

 

26 Региональный 

Региональные 

соревнования 

"Турнир среди 

команд юношей до 

17 лет клубов 

категории "Б"" 

спортивного сезона 

2025 года (команды 

клубов категории 

"Б", составленные из 

футболистов 2009-

2011 годов 

рождения) 

Футбол 
Апрель-

октябрь 
По назначению 

Федерация футбола 

Санкт-Петербурга, 

стартовый взнос за 

счет бюджета 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

Федерация футбола 

Санкт-Петербурга 

27 Региональный 

Первенство 

Ленинградской 

области по футболу. 

Девочки до 13 лет. 

Футбол Сентябрь По назначению 

ОО «Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО» 

ОО «Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО», МБУ "ЦФКиС 

"Заневский" (по 

согласованию) 

28 Региональный 

Первенство 

Ленинградской 

области по футболу. 

Девочки до 15 лет. 

Футбол Сентябрь По назначению 

ОО «Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО» 

ОО «Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО», МБУ "ЦФКиС 

"Заневский" (по 

согласованию) 

29 Региональный 

Первенство 

Ленинградской 

области по футболу. 

Девочки до 17 лет. 

Футбол Сентябрь По назначению 

ОО «Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО» 

ОО «Региональная 

спортивная 

Федерация футбола 

ЛО», МБУ "ЦФКиС 

"Заневский" (по 

согласованию) 



35 

 

35 

 

Художественная гимнастика -0520001611Я 

30 Региональный 

Областное 

физкультурное 

мероприятие 

Ленинградской 

области по 

художественной 

гимнастике 

«Весенние 

ласточки», 

посвященное дню 

Великой Победы 

Художествен

ная 

гимнастика 

4-6 апреля 

г. Кудрово, ул. 

Березовая, д.1, МОБУ 

«СОШ «ЦО Кудрово» 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области, 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» (по 

согласованию) 

Комитет по 

физической культуре 

и спорту 

Ленинградской 

области, РОО 

"Федерация 

художественной 

гимнастики 

Ленинградской 

области" (по 

согласованию), 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

«ЦКД «Кудрово» (по 

согласованию), 

МОБУ «СОШ «ЦО 

Кудрово» (по 

согласованию) 

31 Региональный 

Областной турнир по 

художественной 

гимнастике «Шаг к 

победе» 

Художествен

ная 

гимнастика 

Апрель  По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области 

Комитет по 

физической культуре 

и спорту 

Ленинградской 

области, РОО 

"Федерация 

художественной 

гимнастики 

Ленинградской 

области" (по 

согласованию) 



36 

 

36 

 

32 Региональный 

Областные 

спортивные 

соревнованиях по 

художественной 

гимнастике по 

групповым 

упражнениям 

«Балтийские 

звездочки» 

Художествен

ная 

гимнастика 

Май По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области 

Комитет по 

физической культуре 

и спорту 

Ленинградской 

области, РОО 

"Федерация 

художественной 

гимнастики 

Ленинградской 

области" (по 

согласованию) 

33 Региональный 

V Областное 

физкультурное 

мероприятие 

Ленинградской 

области по 

художественной 

гимнастике 

«Заневские звезды» 

Художествен

ная 

гимнастика 

21-23 ноября 

г. Кудрово, ул. 

Березовая, д.1, МОБУ 

«СОШ «ЦО Кудрово» 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области, 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» (по 

согласованию) 

Комитет по 

физической культуре 

и спорту 

Ленинградской 

области, РОО 

"Федерация 

художественной 

гимнастики 

Ленинградской 

области" (по 

согласованию), 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

«ЦКД «Кудрово» (по 

согласованию), 

МОБУ «СОШ «ЦО 

Кудрово» (по 

согласованию) 

Шахматы - 0880002511Я 



37 

 

37 

 

34 Региональный 

Шахматный 

фестиваль "Белая 

ладья» среди команд 

общеобразовательны

х организаций 

(Региональный этап) 

Шахматы Февраль По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области, Федерация 

шахмат 

Ленинградской 

области, 

благотворительный 

фонд “Дрозд” 

Федерация шахмат 

Ленинградской 

области (по 

согласованию) 

35 Региональный 

Областные 

спортивные 

соревнования "Приз 

федерации шахмат" 

Шахматы Февраль 
В течении года 3 

этапа 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

36 Региональный 

Открытые областные 

спортивные 

соревнования «Охта 

Парк chess Зима», 

посвященных «Дню 

защитника 

отечества», при 

поддержке 

Благотворительного 

фонда «Бориса 

Ротенберга» 

Шахматы Февраль По назначению По согласованию По согласованию 



38 

 

38 

 

37 Региональный 

Областные 

спортивные 

соревнования 

"Серебряная 

стрекоза" 

Шахматы Март По назначению 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

Комитет по 

физической культуре 

и спорту 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

«ЦКД «Кудрово» (по 

согласованию) 

38 Региональный 

Первенстве 

Ленинградской 

области  

по шахматам. 

Юноши и девушки 

до 17 лет, до 15 лет,  

в Чемпионате 

Ленинградской 

области. Блиц. 

Мужчины  

и женщины и в 

Первенстве 

Ленинградской 

области  

по шахматной 

композиции. Юноши 

и девушки до 17 лет, 

до 15 лет  

Шахматы Март По назначению 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

Комитет по 

физической культуре 

и спорту 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

«ЦКД «Заневский» 

(по согласованию) 



39 

 

39 

 

39 Региональный 
Лига школьного 

спорта 
Шахматы Март По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области, 

общероссийская 

общественная 

физкультурно-

спортивная 

организация 

"Всероссийская 

федерация 

школьного спорта" 

По согласованию 

40 Региональный 

Первенство 

Ленинградской 

области по 

шахматам 

Шахматы Апрель По назначению 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

По согласованию 

41 Региональный 

Открытые областные 

спортивные  

соревнования «Охта 

Парк chess Артек», 

 посвящённые «Дню 

Победы», при 

поддержке  

Благотворительного 

фонда «Бориса 

Шахматы Май По назначению По согласованию По согласованию 



40 

 

40 

 

Ротенберга» 

42 Всероссийский 

Всероссийские 

соревнования по 

шахматам «Белая 

ладья» среди команд 

общеобразовательны

х организаций.  

Шахматы Июнь По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

43 Региональный 

Чемпионат 

Ленинградской 

области по 

шахматам среди 

мужчин и женщин 

Шахматы Август По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

44 Региональный 

Открытые областные 

спортивные  

соревнования «Охта 

Парк chess Артек» 

Шахматы Август По назначению По согласованию По согласованию 

45 Региональный 

Губернаторские 

спортивные игры 

Ленинградской 

области 

Шахматы Август По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области 

По согласованию 



41 

 

41 

 

46 Региональный 

Чемпионат 

Ленинградской 

области по  

быстрым шахматам. 

Мужчины и 

женщины. 

Первенстве 

Ленинградской 

области. Быстрые 

шахматы. Юноши и 

девушки до 19 лет, 

до 15 лет, мальчики 

и девочки до 13 лет. 

Шахматы Сентябрь По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

47 Региональный 

Областные 

спортивные 

соревнованиях 

«Блиц турнир, 

посвященный 

освобождению г. 

Кириши от немецко-

фашистских 

захватчиков» 

Шахматы Октябрь По назначению 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

3.2 Межмуниципальные и районные спортивные мероприятия 

Всестилевое каратэ – 0900001311Я 

1 
Межмуниципальн

ый 

Межмуниципальные 

соревнования по 

всестилевому карате, 

посвященные 80-

летию Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

Всестилевое 

каратэ 
15 февраля 

г. Кудрово, пр. 

Строителей 41 А, 

Филиал АМУ «ЦКД 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

"ЦКД "Кудрово" (по 

согласованию) 



42 

 

42 

 

Легкая атлетика - 0020001611Я 

2 Районный   

Межмуниципальные 

спортивные 

соревнования по 

легкой атлетике 

Первенство ГБУ СШ 

Красногвардейского 

района  

Легкая 

атлетика 
Апрель По назначению 

ГБУ ДО СШ 

Красногвардейского 

района  

По согласованию 

3 
Межмуниципальн

ый 

Межмуниципальные 

соревнования по 

легкой атлетике, 

посвященные 80-

летию Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

Легкая 

атлетика 
3 мая 

гп. Янино-1, МБУ 

«ЦФКиС «Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

 МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

4 Районный 

Первенство 

Всеволожского 

района 

Ленинградской 

области по легкой 

атлетике 

Легкая 

атлетика 
Сентябрь По назначению 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

5 
Межмуниципальн

ый 

Первенство 

Заневского 

городского 

поселения по легкой 

атлетике, в рамках 

проведения 

Всероссийского 

массового забега 

Легкая 

атлетика 
19 сентября 

гп. Янино-1, МБУ 

«ЦФКиС «Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

 МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

«ЦКД «Заневский» 

(по согласованию) 



43 

 

43 

 

«Кросс нации 2025» области 

6 Районный 

Первенство 

Всеволожского 

района 

Ленинградской 

области по легкой 

атлетике (дистанция 

30 метров) 

Легкая 

атлетика 
16 декабря 

г. Сертолово, ул. 

Молодцова, д.4, корп. 

3 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

Футбол - 0010002611Я 

7 Районный 

Первенство 

Всеволожского 

муниципального 

района по футболу, 

дисциплина мини-

футбол (футзал) 

Футбол Январь Пос. им. Морозова 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

8 Районный 

Первенстве 

Всеволожского 

района по футболу 

среди юношей   

Футбол Апрель По назначению 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

9 
Межмуниципальн

ый 

Межмуниципальный 

турнир по футболу 

среди команд 2014-

2017 гг.р., 

посвященный 80-

Футбол 9 мая 

гп. Янино-1, ул. Новая 

19 МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский»  



44 

 

44 

 

летию Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

10 Районный 

Кубок Главы 

Всеволожского  

муниципального 

района по футболу 

по 2м возрастам 

Футбол 
15-29 

сентября 
По назначению 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

Спортивное ориентирование 0830005511Я 

11 Районный 

Соревнования по 

спортивному 

ориентированию 

"Выборгская тройка-

2025" 

Спортивное 

ориентирован

ие 

Август г. Выборг 

Федерация 

спортивного 

ориентирования 

Выборгского 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

12 Районный 

Чемпионат и 

Первенство 

Всеволожского 

муниципального 

района 

по спортивному 

ориентированию 

Спортивное 

ориентирован

ие 

28 сентября По назначению 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

По согласованию 



45 

 

45 

 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области  

Художественная гимнастика -0520001611Я 

13 Районный 

Спортивные 

соревнования по 

художественной 

гимнастике 

«Хрустальная Ника - 

2025» 

Художествен

ная 

гимнастика 

14-16 

февраля 

г. Сертолово, ул. 

Молодцова д.4 корп. 

3, ФОК "Норус" 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

14 Районный  

Первенство 

Всеволожского 

района по 

художественной 

гимнастике 

Художествен

ная 

гимнастика 

9 марта 

г. Сертолово, ул. 

Молодцова д.4 корп. 

3, ФОК "Норус" 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

15 Районный  

Муниципальных 

спортивных 

соревнованиях по 

групповым 

упражнениям по 

художественной 

гимнастике «Детские 

улыбки – 2025» 

Художествен

ная 

гимнастика 

5 апреля 

г. Сертолово, ул. 

Молодцова д.4 корп. 

3, ФОК "Норус" 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

16 Районный 

Муниципальные 

спортивные 

соревнования по 

художественной 

Художествен

ная 

гимнастика 

Май По назначению 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

По согласованию 



46 

 

46 

 

гимнастике «ОБРАЗ 

ЖИЗНИ»  

Ленинградской 

области 

17 Районный 

Муниципальные 

соревнования  

по художественной 

гимнастике 

«Надежды 

Всеволожского 

района» 

Художествен

ная 

гимнастика 

5 октября 

г. Сертолово, ул. 

Молодцова д.4 корп. 

3, ФОК "Норус" 

Администрация 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

По согласованию 

3.3 Муниципальные спортивные мероприятия  

Баскетбол - 0140002611Я 

1 Муниципальный 

Муниципальные 

соревнования по 

стритболу 

общеобразовательны

х учреждений 

Заневского 

городского 

поселения 

Баскетбол Март По назначению 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ "ЦФКиС 

"Заневский", МОБУ 

"СОШ "Янинский 

ЦО" (по 

согласованию 

Легкая атлетика - 0020001611Я 

2 Муниципальный 

Первенство ГБУ СШ 

Красногвардейского 

района по легкой 

атлетике  

Легкая 

атлетика 
Ноябрь По назначению 

ГБУ ДО СШ 

Красногвардейского 

района  

ГБУ ДО СШ 

Красногвардейского 

района  

Спортивное ориентирование 0830005511Я 

3 Муниципальный 

Первенство 

Заневского 

городского 

поселения по 

спортивному 

ориентированию 

Спортивное 

ориентирован

ие 

Апрель  

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальный 

район, Заневское 

городское поселение, 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

 МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 



47 

 

47 

 

«Всеволожский 

ориентир», 

посвященное Дню 

Великой Победы 

д. Суоранда района 

Ленинградской 

области 

4 Муниципальный 

Лично-командные 

соревнования 

Красногвардейского 

района по 

спортивному 

ориентированию  

«Золотая осень» 

Спортивное 

ориентирован

ие 

Сентябрь По назначению 

Администрация 

Красногвардейского 

района Санкт-

Петербурга 

По согласованию 

Футбол - 0010002611Я 

5 Муниципальный 

Осеннее Первенство 

по футболу, 

посвященное Дню 

Заневского 

городского 

поселения. 

Футбол Сентябрь  

гп. Янино-1, ул. Новая 

19 МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

 МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

Шахматы - 0880002511Я 

6 Муниципальный 

Муниципальный 

шахматный 

фестиваль, 

посвященный Дню 

Победы 

Шахматы Май 

г. Кудрово, пр. 

Строителей 41 А, 

филиал АМУ «ЦКД 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

«ЦКД «Кудрово» (по 

согласованию) 



48 

 

48 

 

7 Муниципальный 

Осеннее Первенство 

Заневского 

городского 

поселения по 

шахматам 

Шахматы Октябрь 

г. Кудрово, пр. 

Строителей 41 А, 

филиал АМУ «ЦКД 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

«ЦКД «Кудрово» (по 

согласованию) 

4 Спортивные мероприятия по военно-прикладным и служебно-прикладным видам спорта 

№ Статус Наименование Вид спорта 
Сроки 

проведения  
Место проведения 

Источник 

финансирования 

Проводящая 

организация 

1 Межрегиональный 

Официальные 

спортивные 

соревнования МЧС 

России среди двух и 

более подразделений 

МЧС России по 

пожарно-

спасательному 

спорту на 2025 год 

Пожарно-

спасательный 

спорт 

29 июня-4 

июля 

гп. Янино-1, ул. Новая 

19 МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

ГУ МЧС России, 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области (по 

согласованию) 

ГУ МЧС России, 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

2 Региональный 

Летние лично-

командные 

соревнования по 

пожарно-

спасательному 

спорту среди дружин 

юных пожарных 

образовательных 

учреждений 

Петербурга 

Пожарно-

спасательный 

спорт 

По 

согласованию 
По согласованию По согласованию 

Главное управление 

МЧС России по г. 

Санкт-Петербургу, 

Санкт-

Петербургское 

городское отделение 

Общероссийской 

общественной 

организации 

"Всероссийское 



49 

 

49 

 

добровольное 

пожарное общество" 

5 Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» 

1 Муниципальный 

Муниципальный 

фестиваль ВФСК 

ГТО среди 

работников 

администраций 

городских и 

сельских поселений 

Всеволожского 

муниципального 

района, 

посвященный Дню 

местного 

самоуправления 

ВФСК ГТО 18 апреля 
г. Всеволожск, ул. 

Приютинская д. 13 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области  

МАУ 

"Всеволожский 

центр ФКС" 

2 Муниципальный 

Муниципальный 

фестиваль 

Всероссийского 

физкультурно – 

спортивного 

комплекса «Готов к 

труду и обороне» 

(ГТО) «ГТО в моей 

семье» 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

ВФСК ГТО 
По 

назначению 

г. Всеволожск, ул. 

Приютинская д. 13 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области  

МАУ 

"Всеволожский 

центр ФКС" 



50 

 

50 

 

области 

6 Учебно-тренировочные сборы 

1 УТС 

Дополнительная 

образовательная 

программа «Ход 

конем»  

Шахматы Март  По назначению 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский»  

2 УТС 
УТС по легкой 

атлетике 

Легкая 

атлетика 
1 мая-10 мая  По назначению 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

 МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 



51 

 

51 

 

3 Сдача КПН 

Сдача контрольно-

переводных 

нормативов 

Комплексное Май-июнь 

Заневское городское 

поселение 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский»  

4 УТС 

 УТС по 

художественной 

гимнастике 

Художествен

ная 

гимнастика 

Июнь, Август  По назначению 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский»  

5 УТС УТС по боксу Бокс Июнь   По назначению 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области (по 

согласованию) 

Спортивная 

федерация бокса 

Санкт-Петербурга 



52 

 

52 

 

6 УТС 
УТС по 

всестилевому каратэ 

Всестилевое 

карате 
Июнь   По назначению 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

"ЦКД "Кудрово" (по 

согласованию) 

7 УТС УТС по баскетболу Баскетбол Июнь  гп. Янино-1 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

МБУ "ЦФКиС 

"Заневский", МОБУ 

"СОШ "Янинский 

ЦО" (по 

согласованию) 

8 УТС УТС по шахматам Шахматы Июнь г. Кудрово 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

"ЦКД "Кудрово" (по 

согласованию) 



53 

 

53 

 

9 УТС УТС по футболу Футбол Август 
Ленинградская 

область 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский»  

10 УТС УТС по хоккею Киокушин Июль-август  По назначению 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский»  

11 УТС УТС по киокушин Хоккей Август 
Ленинградская 

область 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский»  



54 

 

54 

 

7 Оздоровительные занятия 

1 Муниципальный 

Физкультурно-

оздоровительный 

клуб «Активное 

долголетие» 

Оздоровитель

ный 

В течении 

года 
г. Кудрово 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

2 Муниципальный Северная ходьба  
Оздоровитель

ный 

В течении 

года 
гп. Янино-1 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

3 Муниципальный Северная ходьба  
Оздоровитель

ный 

В течении 

года 

г. Кудрово, парк 

Оккервиль  

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 



55 

 

55 

 

«Заневский» 

4 Муниципальный Северная ходьба  
Оздоровитель

ный 

В течении 

года 
д. Суоранда 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

5 Муниципальный 
Оздоровительная 

гимнастика 

Оздоровитель

ный 

В течении 

года 

гп. Янино-1, ул. 

Шоссейная, д. 46, 

АМУ "КДЦ 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

"КДЦ «Заневский» 

(по согласованию) 

6 Муниципальный 
Оздоровительная 

гимнастика 

Оздоровитель

ный 

В течении 

года 

г. Кудрово, 

Строителей 41а, АМУ 

«ЦКД «Кудрово» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

«ЦКД «Кудрово» (по 

согласованию) 



56 

 

56 

 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

7 Муниципальный 
Адаптивная 

физическая культура 

Оздоровитель

ный 

В течении 

года 

гп. Янино-1, ул. 

Шоссейная, д. 46, 

АМУ "КДЦ 

«Заневский» 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский», АМУ 

"КДЦ «Заневский» 

(по согласованию) 

8 Муниципальный 

Занятия по 

начальной 

физической 

подготовки для 

детей 6-7 лет 

Оздоровитель

ный 

В течении 

года 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» гп. 

Янино-1, 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 

9 Муниципальный 

Занятия по 

начальной 

физической 

подготовки для 

детей 8-9 лет 

Оздоровитель

ный 

В течении 

года 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» гп. 

Янино-1, 

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» 



57 

 

57 

 

10 Муниципальный 

Мероприятие для 

детей школьного 

возраста и населения 

«Дворовой тренер» 

Комплексное 
Апрель - 

Октябрь 

Заневское городское 

поселение  

Администрация 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области, МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

МБУ «ЦФКиС 

«Заневский»  

 

 


